
Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

1 Lot de six bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE - GCC2 Saint-Julien - 1996
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux excellents, usures, une étiquette légèrement abîmée)

    320 

2 Lot de trois bouteilles CHÂTEAU LAGRANGE - GCC3 Saint-Julien - 1996
(en l'état, niveaux excellents, tâches, salissures, deux étiquettes très légèrement décollées cf photos)

    100 

3 Une bouteille de SAINT EMILION,, Château Cap de Mourlin, 1981
(En l'état, usures)

     10 

4 1 bouteille de JURANCON SEC, Château Jolys 1991  
5 2 bouteilles de POMEROL, Château Toulifaut 1998      25 
6 Deux bouteilles de VOLNAY, Pierre André, 1980

(En l'état, usures, tâches)
     15 

7 Ensemble de bouteilles dont Rhum, Kirsch, Sandeman et divers
Divers formats 
(En l'état, usures, manques, niveaux non contrôlé)

     20 

8 1 bouteille Saint Julien - château Talbot 1990
(En l'état)

     45 

9 Une bouteille CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD - Pauillac - 1983
(en l'état, niveau excellent, tâches, usures)

    400 

10 12 bouteilles de Margaux, BARON DE BRANE 2001
(En l'état)

    150 

11 4 bouteilles Beaune 1er cru Les Grèves - Cave Pierre André 1990      70 
12 4 bouteilles de sauternes, Château La Garenne, 1987

(En l'état, usures)
     40 

13 1 bouteille de SAINT-EMILION GRAND CRU, Château Jean Voisin Fagouet 1997      15 
14 Deux bouteilles de BOURGOGNE HAUTES COTES DE NUITS, Caves des Hautes-Côtes 1978

(En l'état, usures, manques, niveaux à voir)
     15 

15 Une bouteille de vin Rugby World Cup 1991 - Jean-Baptiste Lafond
Niveau : 4cm en dessous de la capsule
(en l'état, capsule rouillé)

     10 

16 Lot de neuf bouteilles CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL - GCC2 Saint-Estèphe, dont quatre bouteilles de 2000, deux de 2001 et trois de 
2002
Dans des caisses bois ouvertes
(en l'état, niveaux bons, tâches, salissures, trois étiquettes très légèrement abîmées, cf photos)

    700 

17 1 bouteille d'AUXEY DURESSES, Christian Chollet-Pelletier 1993
(En l'état)

     12 

18 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE - Saint Julien GCC2 - 2001
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    500 

19 Deux bouteilles de CROZES-HERMITAGE, Domaines les Vignes Vieilles 1991
(En l'état)

     30 

20 Une bouteille, SAUTERNES, Château Yquem 1979
(En l'état, usures à l'étiquette)

    220 

21 Lot de bouteilles dont ROUILLAC, LES LYS, ANJOU, COTES DE CASTILLON, et divers
(En l'état)

     40 

22 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU PONTET-CANET - GCC5 Pauillac - 1990
Avec sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux bons, tâches, salissures)

    800 

23 BORDEAUX
Lot de six bouteilles CHÂTEAU BÉHÈRÉ - Courtin Pauillac - 2010
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte 
(en l'état)

     90 

24 Une bouteille de CHÂTEAU PAPE CLÉMENT- GCC de Graves, Pessac-Léognan - 1986
(en l'état, niveau : 4.5cm sous la capsule, tâches, usures, salissures)

     40 

25 2 bouteilles de MARSANNAY (Vieilles Vignes), Régis Bouvier 2002
(En l'état)

     35 

26 Lot de six bouteilles CHÂTEAU CITRAN - Haut-Médoc - 2009
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    120 

27 3 bouteilles de CHINON, Clos d'Isoré 2001
(En l'état)

     15 

28 Lot de quatre, bouteilles de SAUTERNES, Château PAJOT enclave d'Yquem, deux datées 1965
(En l'état, usures, manques aux étiquettes, tâches)

    470 

29 Une demi-bouteille CHÂTEAU D'YQUEM - Premier Cru Supérieur Sauternes - 1988
(en l'état, niveau excellent, tâches et usures)

    125 

30 Lot de quatre bouteilles GRAND VIN DE LEOVILLE DU MARQUIS DE LAS CASES - Saint-Julien - 2001
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux excellents)

On y joint deux bouteilles GRAND VIN DE LEOVILLE DU MARQUIS DE LAS CASES - Saint-Julien - 2000
(en l'état, niveaux excellents, tâches, usures)

    650 

31 Une bouteille CHÂTEAU D'YQUEM - Premier Cru Supérieur Sauternes - 1990
(en l'état, niveau excellent, légères salissures et usures)

    245 
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32 1 bouteille Brouilly - Les Roches Bleues 1997
(En l'état)

      5 

33 Lot de six bouteilles CHÂTEAU CHANTELUNE - Margaux - 2012
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    125 

34 Une bouteille CHÂTEAU MARGAUX - GCC1 Margaux - 1998
(en l'état, niveau excellent, usures)

    300 

35 1 bouteille de FRONSAC, Château Les Trois Croix 1982
(En l'état)

     10 

36 Lot de six bouteilles CHÂTEAU PAPE CLÉMENT - Grand Cru classé de Graves - Pessac-Léognan - 2005
Avec sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux bons, tâches, salissures)

    650 

37 Lot de six bouteilles CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD - Pauillac 2001
Étiquettes illustrées par Robert WILSON
Dans son coffre bois d'origine, ouvert mais bouteilles avec leurs emballages d'origine
(en l'état, niveaux parfaits, l'emballage d'une bouteille abîmé car collant sur la partie basse de la bouteille, cf photos)

  2 030 

38 Une bouteille, Château Latour 1er Grand Cru Classé, Réserve Nicolas, 1967
(En l'état)

    430 

39 Une bouteille Arbois Poulsard 1994
(En l'état)

      5 

40 Lot de deux bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON
Année : 2005
Appellation : GCC2 Saint-Julien
(en l'état, niveaux excellents, une étiquette légèrement abîmée, légères tâches et usures)

    110 

41 Lot de trois bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON
Année : 1995
Appellation : GCC2 Saint-Julien
(en l'état, niveaux excellents, tâches et usures, salissures)

    150 

42 2 bouteilles de VOSNE-ROMANEE, NICOLAS CHARENTON 1976
(En l'état)

     70 

43 1 bouteille de CHAMBOLLE-MUSIGNY, Pierre André 1989      30 
44 Lot de trois bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON

Année : 2001
Appellation : GCC2 Saint-Julien
(en l'état, niveaux excellents, légères tâches et usures, salissures)

    130 

45 3 bouteilles de Saint Emilion Grand Cru - Vieux château Lamarzelle 1976      20 
46 1 bouteille Saint Emilion classé château St Georges 1985

(En l'état, usures à l'étiquette)
     25 

47 1 bouteille d'AUXEY DURESSES, Christian Chollet-Pelletier 1989
(En l'état)

     15 

48 Une bouteille HAUT-MEDOC, Château les Vimières, 1997      10 
49 Lot de deux bouteilles Château Lafitte-Laguens 1990, Premières Côtes de Bordeaux

(en l'état, salissures)
     20 

50 Quatre bouteilles de PAUILLAC, Château Mouton Baronne Philippe 1986
(En l'état, usures et accidents)

    100 

51 Lot de cinq bouteilles CHÂTEAU PAPE CLÉMENT - Grand Cru classé de Graves - Pessac-Léognan - 2002    
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux bons, tâches, déchirures, salissures, certaines étiquettes partiellement effacées, une étiquette effacée, cf 
photos)

On y joint deux bouteilles  CHÂTEAU PAPE CLÉMENT - Grand Cru classé de Graves - Pessac-Léognan - 2005
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

    360 

52 Lot de six bouteilles CHÂTEAU HAUT-BAGES-LIBERAL - GCC5 Pauillac - 2009
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    200 

53 Lot de deux bouteilles Arbois Pupillin, Domaine du Sorbief, Récolte 1973
(En l'état, tâches, manques, niveaux bas)

     10 

54 Lot de cinq bouteilles CHÂTEAU LYNCH BAGES - GCC5 Pauillac, dont quatre bouteilles de 1998 et une de 1989
(en l'état, niveaux excellents, usures)

    380 

55 Lot de deux bouteilles comprenant une bouteille CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE - GCC5 Pauillac - 1994, et une bouteille CHÂTEAU 
GRAND PUY LACOSTE - Saint-Guirons - Pauillac - 1982
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures, salissures, étiquettes partiellement abîmées)

     95 

56 2 bouteilles de SAVIGNY-LES-BEAUNE, Château Corton André 1995
(En l'état)

     40 

57 Lot de six bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE - Haut-Médoc - GCC 1990
(en l'état, niveaux bons, tâches et usures, salissures, une étiquette abîmée)

    210 

58 6 bouteilles de SAINT JULIEN BEYCHEVELLE, château BRANAIRE 1992
(En l'état)

    110 

59 Lot de deux bouteilles GRAND VIN DE CHÂTEAU LATOUR - GCC1 Pauillac - 1998
(en l'état, niveaux excellents, tâches, usures)

    520 

60 Lot de six bouteilles CHÂTEAU SOCIANDO-MALLET - Haut-Médoc - 2005
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    210 
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61 Lot de six bouteilles CHÂTEAU LATOUR-CARNET - GCC4 Haut-Médoc - 2002
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    100 

62 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU SOCIANDO-MALLET - Haut-Médoc - 2005
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    370 

63 Lot de quatre bouteilles CHÂTEAU L'ENCLOS - AOC POMEROL - 1996
(en l'état, niveaux bons, usures)

     90 

64 Lot de sept bouteilles CHÂTEAU LA LAGUNE - Haut-Médoc - GCC 1982
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux bons, tâches et usures, salissures, dépôts sur l'arrière des bouteilles, étiquettes tâchées)

    310 

65 Lot de neuf bouteilles de PULIGNY-MONTRACHET, Domaine Bachey-Legros 1990
(En l'état, usures, manques, niveaux à voir)

    135 

66 1 bouteille de CORTON POUGETS, Pierre André 1989
(En l'état)

     30 

67 Lot de six bouteilles CHÂTEAU CANTEMERLE - Grand Cru Classé 5 - Haut-Médoc, dont quatre bouteilles de 2000 et deux bouteilles 
de 2001
Dans une caisse bois
(en l'état, niveaux parfaits, tâches, salissures)

    120 

68 1 bouteille PACHERENC DU VIC BILH, Domaine de Sergent 1999
(En l'état)

     15 

69 Caisse de douze bouteilles Château Malartic-Lagravière, grand cru classé de Graves appellation Léognan, 1981     170 
70 Lot de six bouteilles CHÂTEAU LE MANOIR - "Cuvée Prestige" AOP Lalande-de-Pomerol - 2010

Dans une caisse bois
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

    130 

71 Lot de quatre bouteilles CHÂTEAU GRAND-PUY DUCASSE - GCC5 Pauillac - 1994
Dans son coffre bois d'origine ouvert
(en l'état, niveaux excellents, tâches, usures, étiquettes abîmées)

     70 

72 Lot de six bouteilles de Sauternes dont deux bouteilles Les Créneaux-Château Lauvignac 1995, deux Sauternes 1992, un Sauternes 
1997 et une bouteille Château Pleytegeat 1996
(en l'état)

     70 

73 Deux bouteilles de Chassagne-Montrachet,  Vieilles Vignes, Domaine Bachey-Legros 'Les Plantes Momières' 2014      45 
74 Un lot de six bouteilles CHÂTEAU D'ISSAN - Margaux 1993

Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    160 

75 Lot de six bouteilles CHÂTEAU DU TERTRE - GCC5 Margaux - 2000
Avec sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux excellents, salissures, une étiquette décollée, deux étiquettes se décollant légèrement sur les côtés)

    160 

76 1 bouteille de LIRAC, Domaine de LANZAC 1997      15 
77 Lot comprenant une bouteille de JURANCON Grain Nobles, Vert galant

et une bouteille de JURANCON Fruité, CUVEE ROYALE
(En l'état)

     35 

78 Lot de deux bouteilles CHÂTEAU PHÉLAN SÉGUR - Saint-Estèphe 2003
(en l'état, niveaux parfaits, légères tâches et usures)

     55 

79 BORDEAUX
Lot de six bouteilles CHÂTEAU BÉHÈRÉ - Courtin Pauillac - 2010
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte 
(en l'état)

     95 

80 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL - GCC2 Saint-Estèphe -2001
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    850 

81 Une bouteille de SAUTERNES, cru de Saubade
(En l'état, usures, tâches à l'étiquette)

      5 

82 Caisse de douze bouteilles de SAINT-EMILION GRAND CRU, Château Jean Voisin, 1996
(En l'état)

    140 

83 12 bouteilles d'AUXEY DURESSES Rouge, Christian Chollet-Pelletier 1992
(En l'état, manques, accidents, tâches aux étiquettes)

     75 

84 Lot de six bouteilles CHÂTEAU LA LOUVIÈRE - Pessac-Léognan dont quatre bouteilles de 1996 et deux de 2001
Dans un coffre bois 
(en l'état, niveaux excellents, tâches, salissures, usures, étiquettes plus ou moins abîmées)

     90 

85 Une bouteille CHÂTEAU D'YQUEM - Premier Cru Supérieur Sauternes - 1990
(en l'état, niveau excellent, légères salissures et usures)

    240 

86 1 bouteille de COTE DE BLAYE, Château Cazeaux la Botte 2006
(En l'état)

     10 

87 Lot de six bouteilles dont une bouteille de Châteauneuf-du-Pape, R.Hugues-La Valette de 1945, une bouteille de Chante-Perdrix, 
Cornas 1950, une bouteille château Villepreux 1978, une Aloxe-Corton 1937, une bouteille Volnay 1954 et une bouteille Vosne-
Romanée- Jean Bernard négociant
(en l'état, salissures, tâches, oxydations, niveaux bas, les bouteilles de Volnay et Vosne-Romanée à moitié remplies)

     55 

88 Lot de trois bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE - Saint-Julien - 1986
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures, salissures, étiquettes partiellement abîmées, une étiquette se décollant)

    180 

89 Lot de bouteilles dont VOUVRAY, CREMANT D'ALSACE, CHAMPAGNE, BORDEAUX MOELLEUX, et divers
(En l'état)

     35 
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90 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU FIGEAC - Premier Grand Cru Classé Saint-Émilion - 2000
Caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

  2 050 

91 Lot de trois bouteilles CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE BARON - GCC2 Pauillac - 1990
(en l'état, niveaux bons, usures)

    405 

92 Lot de douze bouteilles CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE - Comtesse de Lalande Pauillac GCC2 - 1995
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux parfaits, quelques étiquettes tâchées, salissures)

  1 500 

93 Lot de neuf bouteilles CHÂTEAU LEOVILLE BARTON
Année : 1995
Appellation : GCC2 Saint-Julien
Dans sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux excellents, tâches et usures, salissures)

    600 

94 1 bouteille de SAINT-EMILION GRAND CRU, Château Picau Perna 1992       5 
95 BORDEAUX

Lot de six bouteilles CHÂTEAU BÉHÈRÉ - Courtin Pauillac - 2010
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte 
(en l'état)

    100 

96 Lot de deux bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD - Pauillac - 1986
(en l'état, niveaux bons, étiquettes abîmées cf photos, tâches, usures)

    850 

97 1 bouteille de SAINT-EMILION GRAND CRU, Château Lassègue 1990
(En l'état)

     12 

98 Lot de six bouteilles CHÂTEAU D'ARMAILHAC - GCC5 Pauillac, dont trois bouteilles de 2000 et trois bouteilles de 2001
Avec sa caisse bois d'origine ouverte
(en l'état, niveaux bons, étiquettes très légèrement abîmées, tâches, salissures)

    210 

99 Lot de quatre bouteilles CHÂTEAU FIGEAC - Premier Grand Cru Classé Saint-Émilion - 2000
(en l'état, niveaux excellents, usures et salissures)

    580 

100 Une bouteille, Château HAUT BRION - 1er Gc Pessac Lèognan, 2004
(En l'état)

    230 

101 1 bouteille de POMMARD, réserve Nicolas, 1976
(En l'état)

     30 

102 Une bouteille CHÂTEAU CHEVAL-BLANC - Premier Grand Cru Classé Saint-Émilion - 1996 
(en l'état, niveau bon, tâches, usures)

    280 

103 Lot de six bouteilles CHÂTEAU PALMER - GCC3 Margaux - 1998
Dans une caisse bois
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

    860 

104 1 bouteille CADILLAC, Château Bourdieu Lagrange 1999
(En l'état)

      5 

105 1 bouteille de SAINT EMILION GRAND CRU, Château Tour de Capet 1985
(En l'état, usures, manques, tâches, niveau à voir...)

      8 

106 Une bouteille CHÂTEAU DUCRU-BEAUCAILLOU - GCC Saint-Julien - 1982
(en l'état, niveau bon, tâches, usures, étiquette légèrement abîmée)

    180 

107 Une bouteille CHÂTEAU DE FIEUZAL - Pessac-Léognan - 1986
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

     30 

107,010
002136
23

Une bouteille CHÂTEAU DE FARGUES "Lur Saluces" - Sauternes - 1989
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

     55 

108 1 bouteille de SANTENAY, Pierre André 1995
(En l'état)

     15 

109 Lot de six bouteilles CHÂTEAU BEYCHEVELLE - Saint-Julien - 2000
Dans sa caisse bois d'origine non ouverte
(en l'état)

    450 

110 Lot de sept bouteilles dont une bouteille Morgon 1992, une château Le Bourdil 1986, une Bourgogne Pinot Noir 1996, un Pinot 
Noir-Domaine de Steinbruch 1995, un Gigondas-Pierre Amadieu 1985, un Crozes-Hermitage Font-Vignal 1991 et une bouteille de 
Bordeaux Edouard Vigneron-Barneville-Carteret 
(en l'état, salissures, tâches, niveaux cf photos)

     50 

111 Lot de deux bouteilles CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD - Pauillac - 1988
(en l'état, niveaux bons, tâches, usures)

    850 

112 École du XXe siècle 
"Conchant - Camp de Coetquidan, Morbihan 1934-1936"
Aquarelle et mine de plomb portant une signature en bas à droite, titrée, située et datée au dos 
22.5 x 29 cm (à vue)
(en l'état)

     10 

113 École XXème siècle  - R. CHAMBON
"Paysage au coucher du soleil"
Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 73 cm 
(En l'état, usures et petits manques)

     30 

114 École française du XIXème siècle 
"Portrait de femme à la coiffe"
Huile sur toile
45 x 37 cm 
(En l'état, accidents, usures, trous et manques)

    145 
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115 Francis Maréchal (Né en 1952)
"Paris"
Huile sur toile signée en bas à droite
22 x 27 cm
(en l'état)

     15 

116 LEGAGNEUR Paul (XIX-XXème siècle)
"Lac près des montagnes"
Huile sur isorel signée en bas à droite
26 x 45 cm (à vue)
(En l'état, une tâche et petits manques)

      5 

117 Lucien PATRONAT (1889-1974)
"Maison provençale"
Huile sur toile signée en bas à gauche 
55 x 46 cm 
(En l'état, salissures)

     80 

118 École Africaine du XXème siècle 
"Trois femmes"
Huile sur toile signée en bas à gauche
27 x 35 cm 
(En l'état)

     20 

119 René LE GOFF (1918)
La joueuse de guitare
Huile sur panneau signée en bas à droite
54.5 x 65.5 cm
(en l'état)

     40 

120 Laurent HOUËL (XXème)
"Baie de Douarnenez, Côte du Cap-Sizun"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
54 x 72,5cm 
(en l'état)

     50 

121
Ensemble de trois billets de 5000 francs de la république Gabonaise 
(En l'état, usures petites déchirures et tâches)

    152 

122 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Intérieur 1/3"
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos sur le châssis"
73 x 61 cm
(En l'état) 

     40 

123 Henri AUDOUAIRE (1897-1950).
"Bord de mer à Martigues" 
Huile sur toile signé en bas à gauche
81,5 x 54 cm
(En l'état, usures, manques)

     20 

124 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Bouquet dans un pichet en cuivre"
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 38.5 cm
(En l'état)

     55 

125 P. LIORET - École du XXème siècle 
"Cour d'église"
Huile sur toile signée en bas à gauche 
65 x 54 cm 
(En l'état, usures)

     10 

126 NON VENU - AUBRY LECOMTE (XIXe siècle) 
"Vue de l entrée du parc de Compiègne"
Dessin signé en bas à droite, daté 1825 et situé 
17 x 28 cm (à vue) 
(en l'état, rousseurs)

 

127 D'après MILLET 
"L'angélus" et "Les glaneuses" 
Suite de deux imprimés sous verre de format rond, dans des encadrements en bois doré 
Diam : 29.5 cm
(En l'état)

      5 

128 Yann EDEL (XXe siècle)
"Port à sec"
Huile sur toile signée en bas à droite 
30 x 40cm
(En l'état)

     20 

129 Gilbert L'HÉRITIER (1930-2000)
"Trois personnes devant un port"
Technique mixte signée en bas à gauche 
44 x 28 cm (à vue)
(En l'état)

     80 
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130 A RAYNAUD 
"Côte d'argent, St Palais sur mer, Chemin du douanier" 
Huile sur toile signée en bas à gauche et daté 54, titrée au dos sur le châssis 
46.5 x 61 cm 
(En l'état)

     40 

131 ARNAUD Nicole (1933-2018)
"Village de montagne"
Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65 cm 
(En l'état, usures)

     20 

132 Claude MIR, Ecole moderne 
"Tauromachie"
Aquarelle signée en bas à droite 
36 x 55 cm (à vue)
(en l'état)

     20 

133 Charles DELAHAYE (XXème siècle)
"Les plantes de Jeanine " 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 86, titrée au dos sur le châssis 
92 x 73 cm 
(En l'état)

     20 

134 PETIT-GRAND (École moderne)
"Fortifications en bord de plage"
Aquarelle signée et dédicacée en bas à droite
25.5 x 35.5 cm 
(En l'état, légèrement insolée, petites rousseurs)

    128 

135 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Nature morte"
Huile sur toile signée en bas à droite
41 x 27.5 cm
(En l'état)

     60 

138 Ecole polonaise
"Femme à la cruche"
Huile sur toile signée en bas à droite 
66 x 44 cm
(en l'état)

    100 

139 Ch. BAHEUX -ECOLE MODERNE 
"Le Barcares"
Huile sur isorel signée en bas à  titrée au dos 
50 x 61 cm 
(En l'état)

      5 

140 Jean Pierre CHATELAIN (École moderne)
"Bicentenaire de la révolution"
Technique mixte sur papier signé et titrée à droite vers le bas 
54.5 x 42 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

141 Raphaël LUDOVIC (XXème siècle)
"Maisons près d'une route" 
Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 61 cm 
(En l'état, manques en bordure)

     50 

142 André FARAULT (1919-2007)
"La See à Avranches"
Aquarelle signée en bas à gauche, titrée au dos 
36 x 53 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, insolée)

    160 

143 PUYNESGE (École française milieu XXème siècle)
"Paysage à la maison au toit rouge"
Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 60cm
(en l'état)

     15 

144 NORDET  XXème siècle
Trois mâts en mer
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 66
46.5 x 65.5 cm
(en l'état)

     10 

145 École de Montmartre, milieu XXème, dans le goût de GIUFFRIDA
"Fillette au chapeau"
Huile sur toile signée en bas à gauche "L.Grisi"
27 x 22cm
(en l'état)

     10 

146 Robert FALCUCCI (1900-1989)
"Paysage lacustre".
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 54.5 cm
(En l'état)

    125 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

147 Lutèce PIERREPONT (XIXe-XXe siècle)
"Paysage aux arbres"
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 46 cm
(En l'état)

    100 

148 PINGUENET Henri (1889-1972)
"Paysage de bord de mer, Bretagne"
Aquarelle et gouache sur papier signée en bas à droite
31 x 38 cm (à vue)
(en l'état)

     10 

149 LEGAGNEUR Paul (XIX-XXème siècle)
"Rivière dans la foret" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
39.5 x 49 cm (à vue)
(En l'état, cadre abîmé cf photos)

     10 

150 Gilbert L'HÉRITIER (1930-2000)
"Maison à colombages"
Technique mixte signée en bas à gauche 
44 x 28 cm (à vue)
(En l'état, petites rousseurs)

     40 

151 Isidore Marie PEYRET (1880-1962) 
Portrait de couple
Huile sur toile signée en bas à droite
48.5 x 62.7 cm
(en l'état)

     20 

152 A. REBEAUD (École du XXème siècle)
"Les escaliers en ville"
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 38.5 cm 
(En l'état, usures, trou, accidents en bordure)

     40 

153 Bruno BIETH (1937-2014)
"Paysage de Provence"
Gouache et aquarelle sur papier signée et datée "72" en bas à droite
48 x 63 cm (à vue)
(en l'état)

      5 

154 Ecole du XIXe siècle
"Paysage au pont"
Aquarelle signée "Marteau" et datée "1890" en bas à gauche
16 x 23.5 cm (à vue)
(en l'état)

      5 

155 Ensemble comprenant une gravure et une reproduction dans un même encadrement, l'un représente une étude de corps en 
mouvements et l'autre une étude la maternité
33 x 25 cm et 33 x 23 cm (à vue)
(en l'état, tâches d'humidité)

     10 

156 STEVENS
"Barque au bord de l'eau"
Huile sur toile signée en bas à gauche "Stevens"
33 x 46 cm
(en l'état)

      5 

157 J GISCLAIS - École moderne 
"Paysage lacustre arboré" 
Lithographie signée en bas à droite et numérotée et en bas à gauche 
49 x 64.5 cm (à vue)
On y joint une autre lithographie
"Deux jeunes femmes les pieds dans l'eau" 
Numérotée en bas à gauche 
34 x 49 cm (à vue)
(En l'état, tâches, rousseurs)

      5 

158 ARNAUD Nicole (1933-2018) 
"Le chemin vers la maison" 
Huile sur toile signée en bas à droite
73.5 x 60 cm 
(En l'état, sauts à la peinture)

     25 

159 Roger FAURE, école française du XXe siècle.
Bateaux de pêche au mouillage.
Huile sur isorel signée en bas à gauche.
47 x 77 cm
(En l'état)

     10 

160 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Bouquet dans un pichet"
Huile sur toile signée en bas à droite
24.5 x 19.5 cm
(En l'état)

     15 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

161 Extrême-Orient XIXème (?)
"Deux femmes à la cueillette"
Huile sur papier de riz
15 x 24,5cm
(en l'état)

     15 

162 Ecole moderne 
"l'Eglise" 
Huile sur toile signée en bas à droite
50 x 60.5cm 
(En l'état, usures)

      5 

163 JL Eve (XXe siècle)
"La cathédrale" 
Reproduction encadrée 
45.5 x 39 cm (à vue)
(en l'état)

      2 

164 A. LEGOUPIL (XXe siècle),
"Navires amarrés"
Huile sur toile, signée en bas à droite 
45 x 61 cm
(En l'état)

     15 

165 Maurice Sébastien LAURENT (1887-1973) 
"Paysage" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
50 x 65 cm 
(en l'état, restaurations)

     10 

166 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Bouquet de fleurs"
Huile sur toile signée en bas à droite et situé paris 
61 x 50 cm cm
(En l'état)

     40 

167 Louis VUILLERMOZ (1923-2016)
"Maison de plage"
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 38 cm 
(En l'état)

     30 

168 ARNAUD Nicole (1933-2018)
"Le village aux platines" 
Huile sur toile signée en bas à droite
65x 54 cm 
(En l'état, usures et salissures)

      5 

169 Lot de tableaux comprenant : 
"Le grand Canal de Venise en 1964"
Huile sur toile signée Michel JACOBS et titrée au dos 
28.5 x 22.5cm 
"L'arlequin au Banjo" 
Huile sur toile signée Claude DUMONT (1938), signée et titrée au dos 
22.5 x 16.5 cm
"Paysage animé" 
Huile sur panneau(?) signée R.U. RINALDI (XXe siècle)
18 x 26 cm (à vue)
(En l'état)

      5 

170 Jean Pierre DAVID (XXème Siècle)
"Kairon sous la neige"
Huile sur toile signée en bas à droite, situé au dos 
38 x 46.5 cm
(en l'état)

     45 

171 F.VIOLANT
"Trois mâts à quai"
Reproduction encadrée
39 x 58 cm (à vue)
(En l'état, insolée légèrement)

     10 

172 ARNAUD Nicole (1933-2018) 
"Nature morte"
Huile sur toile signée en bas à droite
65.5 x 50.5 cm 
(En l'état, petits sauts à la peinture)

     20 

173 École du XIXè siècle 
"Portrait d'homme fumant la pipe"
Huile sur panneau signée à droite vers le bas
21.5 x 16cm 
(En l'état, un manque, une griffe)

     20 

174 Victor DELAUNAY (XXe-XIXe siècle)
"Vue sur Coutances"
Aquarelle signée en bas à gauche
23.5 x 31 cm (à vue)

     20 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

175 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)
"Bouquet dans un pichet"
Huile sur toile signée en bas à droite
41.5 x 33 cm
(En l'état)

     30 

176 Lot d'encadrements décoratifs comprenant 3 reproductions dont une lithographie d'après David Roberts et une école moderne 
"Sur le green" signée en bas à droite
DIM: 32x22,5; 27x36; 14,5x32; 37x35 cm (à vue)
(en l'état)

      2 

177 École vers le début du XIXème siècle 
"Scène de vie en intérieur" 
Huile sur toile 
40 x 54 cm
(En l'état, craquelures, trous, accidents)

     85 

178 Ensemble sur le thème de la marine comprenant une aquarelle signée Daniel BAC (1831-1904), un menu à décor d'une aquarelle 
représentant un paquebot et signée Nikolai Nikolaievich GRITSENKO (1856-1900)
On y joint des cartes présentant sur leur faces recto de bateaux, paquebots, d'intérieur de paquebots 
(En l'état)

     30 

179 ECOLE DU XXème siècle 
"Voiliers dans la nuit"
Huile sur toile
38 x 51 cm
(En l'état)

      5 

180 Pierre GAUTIEZ (1923-2006) 
"Le port d'Etel, Morbihan"
Gouache et aquarelle sur papier signée en bas à gauche
46 x 60 cm (à vue)
(En l'état, cadre accidenté)

     10 

181 Bénédicte Rousselon
"Brume sur le vallon"
Aquarelle portant une étiquette se rapportant à Bénédicte Rousselon
33 x 23.5 cm à vue 
(en l'état)

      5 

182 André COUCHET (XX)
"Bretonne et ses vaches"
Huile sur toile, signé en bas à gauche
50 x 100 cm
(En l'état, percée cf photo)

     30 

183 M.BESSETTE ECOLE MODERNE du XXe siècle
"Sur le green" 
Technique mixte aquarelle et collage signée en bas à droite
Dim intérieures 74x54,5cm
(en l'état, légèrement insolée)

      5 

184 Lot comprenant deux reproductions encadrées dont Tetsuro Sawada et William Rogers 
60 x 80cm et 60 x 90cm
(en l'état, tâches, salissures, cadres légèrement abîmés cf photos)

     10 

185 Madeleine LUKA (1894-1989)
"Portrait de fillette aux raisins"
Litographie signée dans la planche en bas à gauche
46 x 35,5cm (à vue)
(en l'état)

      5 

186 Marcel POL
"La chasse à cour"
Huile sur toile signée en bas à gauche
48,5 x 97,5cm (à vue)
(en l'état)

     15 

187 ARNAUD Nicole (1933-2018) 
"Château de Rognac en Dordogne"
Huile sur toile signée en bas à droite, située sur le châssis 
55x46 cm
(En l'état, usures)

     10 

188 ECOLE FRANCAISE DU XXème siècle 
"Le pêcheur" 
Huile sur carton signée "R Lacroix(?)" en bas à gauche 
22.5 x 15 cm
(En l'état)

     20 

189 Laurent HOUËL (XXème siècle)
"Chapelle en Bretagne, Finistère"
Huile sur panneau signée en bas à gauche
73 x 100cm
(en l'état)

     70 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

190 Simon KRAMY (XX - XXIème siècle)
"Ville portuaire" 
Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 50 cm 
(En l'état, usures)

     20 

191 Important lot en six cartons d'enveloppes diverses, et de cartes postales sur le thème des impressionnistes
(en l'état)

     40 

192 Lot comprenant un album ancien de timbres FRANCE peu rempli
On y joint un classeur de timbres FRANCE neufs et oblitérés ainsi qu'un album vide et une enveloppe de timbres en vrac
(en l'état)

     40 

192,009
994506
836

Un petit album de timbres France 
(en l'état)

     10 

193 Un lot comprenant un album ancien de timbres tous pays 
On y joint une pochette de timbres à décoller tous pays ainsi qu'une petite boîte de timbres tous pays
(en l'état)

     35 

193,009
994506
836

Un lot de documents philatéliques
(en l'état)

     10 

193,020
004272
461

Lot comprenant trois petits cartons d'enveloppes, timbres, cartes postales et divers
(en l'état)

     35 

193,029
998779
297

Un lot comprenant des documents philatéliques, des timbres en pochettes, actions, ainsi qu'un document philatélique mémoire de 
la guerre 1939-1945
(en l'état)

     25 

193,039
993286
133

Un important lot en quatre cartons de documents philatéliques et divers
(en l'état)

     15 

193,050
003051
758

Un lot de marques postales et d'enveloppes diverses sous pochette
(en l'état)

     35 

194 Un lot de deux classeurs de timbres divers pays
(en l'état)

     50 

196 Un album de beaucoup de timbres France neufs superbes et neufs et oblitérés de 1863 à 1951, ainsi que des lettres de tous états. 
(en l'état)

    150 

196,009
994506
836

Important lot de 32 petits classeurs de documents Premier Jour allemands des années 1975 aux années 2010
(en l'état)

     30 

196,020
004272
461

Important lot de 58 classeurs de nombreuses enveloppes Premier Jour allemandes des années 1980 aux années 2000, dont 53 
classeurs avec emboitages et cinq sans emboîtages, tous thèmes
(en l'état, trois classeurs vides)

     60 

197 Un carton comprenant des timbres et enveloppes en vrac et en classeurs, et divers
(en l'état)

     95 

198 Important lot de documents de La Poste, d'enveloppes et cartes postales diverses, en classeurs et en cartons
(en l'état)

    110 

199 Important lot en six cartons d'enveloppes diverses
(en l'état)

     55 

200 Un lot comprenant trois albums de nombreux timbres France neufs et oblitérés, oblitérations vagues, différentes thématiques.
On y joint un album de timbres France de célébrités à classer
(en l'état)

    100 

200,009
994506
836

Un lot de huit classeurs d'enveloppes modernes classées et triées dont certaines oblitérées
(en l'état)

     40 

200,020
004272
461

Lot de quatre classeurs de timbres FRANCE, documents philatéliques et divers, peu remplis
(en l'état)

     35 

200,029
998779
297

Un lot comprenant un classeur et deux cartons de timbres sur enveloppes et divers
(en l'état)

     35 

200,039
993286
133

Ensemble d'environ 1600 timbres neufs et timbres neufs et oblitérés toutes thématiques et tous pays, dans une pochette
(en l'état)

     35 

200,050
003051
758

Ensemble d'environ 1500 timbres du Monde, tous états, en pochette
(en l'état)

     25 

200,059
997558
594

Lot de quatre albums de timbres divers, tous pays
(en l'état)

     35 

200,070
007324
219

Lot comprenant un classeur de timbres tous pays et une pochette de documents philatéliques divers
(en l'état)

     20 

201 Un album de timbres France neufs superbes et oblitérés de 1974 à 1982 ainsi que des lettres.
(en l'état)

    100 

202 Important lot en six cartons d'enveloppes diverses
(en l'état)

    110 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

203 Un lot de deux albums de timbres France neuf sans charnière de 1950 à 1969, TB, semi-moderne
(en l'état)

    110 

204 Important lot en six cartons d'enveloppes diverses
(en l'état)

    120 

205 Album de timbres de France, neufs et oblitérés, modernes et semi-modernes
(En l’état)

     20 

206 Un lot de deux classeurs de timbres FRANCE neufs
(en l'état)

    110 

207 Un grand album comprenant des blocs souvenirs, des timbres fiscaux, des vignettes de loterie nationale, ainsi qu'un ensemble de 
beaucoup de timbres de Suisse, Allemagne, Grande-Bretagne, Belgique, Danemark, Espagne, Finlande, Grèce et autres.
(en l'état)

     50 

208 Lot de timbres du monde modernes, sur feuillet et en vrac
(En l’état)

      5 

209 Un album de beaucoup de timbres France neufs et oblitérés superbes et neufs sans gomme ou charnières de 1952 à 1973. 
(TB)
(en l'état)

     45 

210 Lot d'environ 230 cartes postales FRANCE sur la Seine et Oise, différentes villes dont Essonnes, Franceville, Châteaufort, Vétheuil, 
Conflans Sainte-Honorine, Marly le Roi et divers (nombreuses villes)
(en l'état)

     30 

211 Un lot de treize classeurs de timbres vides
(en l'état)

     15 

212 Important lot dans une caisse d'enveloppes diverses et de timbres sur enveloppes
(en l'état)

    130 

213 Lot de deux albums de timbres neufs et oblitérés France, Jersey et Europa
(en l'état)

     40 

214 Important lot en cinq cartons d'enveloppes diverses
(en l'état)

    110 

215 Un lot de deux albums de documents philatéliques
(en l'état)

    200 

216 Un lot de quatre classeurs de timbres et enveloppes Premier Jour, divers pays
(en l'état)

     55 

217 Une caisse de documents, de timbres et d'enveloppes Premier Jour, tous pays
(en l'état)

     60 

218 Un lot de trois albums de timbres FRANCE et colonies
(en l'état)

     90 

219 Un lot de pochettes de timbres FRANCE et colonies
(en l'état)

     45 

220 Lot de quatre albums de timbres tous pays
(en l'état)

     30 

221 Un lot de deux albums de timbres FRANCE
(en l'état)

    135 

222 Lot de trois classeurs de timbres tous pays, neufs et oblitérés
(en l'état)

     70 

223 Un album de timbres FRANCE neufs
(en l'état)

    210 

224 Lot comprenant deux albums de timbres sur la Polynésie et un album de timbres divers pays
(en l'état)

    160 

225 Un lot de quatre albums de timbres FRANCE neufs
(en l'état)

    370 

226 Important lot dans une caisse de cartes postales anciennes, nombreuses cartes, nombreux thèmes (ports, guerre, villes, 
monuments, fantaisie...)
(en l'état)

    150 

227 Un lot de deux classeurs de timbres, Premiers Jours et documents sur les impressionnistes
(en l'état)

     85 

228 Un lot de deux classeurs de timbres FRANCE divers
(en l'état)

     15 

229 Un album de factures anciennes
(en l'état)

     12 

230 Un album d'enveloppes Premier Jour sur les Jeux Olympiques de Moscou de 1980
(en l'état)

     20 

232 Feuillet de timbres neufs "Visite princière 15-16 juin 2016"
Granville 
(En l'état)

     10 

233 Un lot de trois classeurs d'enveloppes Premier Jour
(en l'état)

     15 

234 Lot de quatre classeurs de timbres "peu remplis" tous pays
(en l'état)

     10 

235 Un album de beaucoup de timbres oblitérés dont principalement des timbres des colonies françaises, du Maroc, Angola, Canada, 
Cuba, Etats-Unis, Inde, Iran, Israël et autres.
(en l'état)

     40 

236 Un album de beaucoup de timbres France neufs superbes et oblitérés de 1989 à 2002 ainsi que des lettres
(en l'état)

    220 

237 Important lot en deux cartons et deux grandes caisses d'enveloppes diverses
(en l'état)

    140 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

238 Lot comprenant un album de timbres toute provenance "peu de timbres" ainsi qu'une boîte de timbres à décoller.
(en l'état)

     20 

239 Un lot de quatre albums de peu de timbres 
(en l'état)

     10 

240 Lot de cartes postales anciennes dont en carnet (Plages d'agon coutainville, Mont Saint Michel, Biarritz, Mérveilles de la 
Nature,),carte photos, vues architecturales et divers
(En l'état)

     25 

240,009
994506
836

Lot comprenant un classeur d'environ 90 enveloppes et cartes postales sur le thème de la poste navale
On y joint un album d'environ 100 enveloppes et cartes postales oblitérées sur le thème des convoyeurs de lignes 
(en l'état)

     40 

240,020
004272
461

Un lot de trois classeurs d'environ 180 enveloppes et cartes postales oblitérées et classées par départements 
(en l'état)

     35 

240,029
998779
297

Lot de quatre classeurs comprenant un classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Saint-
Aubin, un classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Saint-Martin-de-la-Lieue, un classeur 
vert Calvados d'environ 55 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Fresney-le-Puceux et Varaville et un 
classeur d'environ 60 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Le Mesnil-Guillaume et Neuilly la foret 
(en l'état)

     35 

240,039
993286
133

Lot de quatre classeurs dont un classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Noron-
L'Abbaye et Pont-d'Ouilly, un classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Livry et le Mesnil-
Auzouf, un classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Lisieux 1914/1918 et un classeur 
d'environ 90 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Clinchamps-sur-Orne et Condé-sur-Noireau
(en l'état)

     20 

240,050
003051
758

Lot comprenant quatre classeurs dont un classeur d'environ 50 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur 
Evrecy, un classeur d'environ 80 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Corbon et Deauville, un classeur 
d'environ 60 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Airan, Aunay-sur-Odon et un classeur vert contenant des 
enveloppes et des cartes postales sur le Calvados, Villers-sur-mer et Vire, moderne et semi-moderne
(en l'état)

     10 

240,059
997558
594

Lot de quatre classeurs comprenant un classeur d'environ 50 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Tilly-
sur-Seine et Le Tronquay, un classeur d'environ 80 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Lisieux et Livarot 
1914/1918, un classeur d'environ 75 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Beaumont et Bonneville et un 
classeur d'environ 70 enveloppes et cartes postales semi-moderne et moderne sur Cambrésis et Clécy 
(en l'état)

     20 

241 Lot d'environ 140 cartes postales FRANCE sur la Seine et Oise, différentes villes dont La Frette, Juvisy, Longjumeau, Magny-en-
Vexin, Cormeilles, Marines et divers
On y joint environ 70 cartes postales FRANCE sur le Bas-Rhin, le Rhône, la Saône, la Savoie, différentes villes dont Aix-les-bains, le 
Mans, Annecy, Strasbourg, Colmar et divers
(en l'état)

     30 

242 Lot d'environ 120 cartes postale FRANCE sur la Seine et Marne, l'Orne, l'Auvergne et le Pas-de-Calais, différentes villes dont La 
Ferté-Macé, Royat, Arras, Boulogne-sur-mer, Saint-Céneri, Le Touquet, Flers, Varredes, Villeparisis et divers (nombreuses villes)
(en l'état)

     20 

243 Ensemble de cartes postales du XXème siècle sur les paquebots « LIBERTE » et « ILE DE France »
(En l’état, usures, pliures)

     15 

244 Lot d'environ 150 cartes postales FRANCE sur la Seine et Marne, différentes villes dont Coulommiers, Crécy-en-brie, La Chapelle-
sur-Crécy, Larchant, Torcy, Thomery et divers
(en l'état)

     25 

244,009
994506
836

Un album de cartes postales anciennes fantaisie dans un bel album "campagne 1914"
(en l'état)

     30 

244,020
004272
461

Série de dix cartes postales représentant un soldat de l'infanterie coloniale
(en l'état)

     20 

244,029
998779
297

Un album de cartes postales anciennes, couverture bleue à fleurs, de cartes postales tous thèmes
(en l'état)

     50 

246 Important lot en deux cartons, un classeur et une grande caisse de cartes postales modernes, nombreux thèmes  
(impressionnistes, villes, montagne...)
(en l'état)

     20 

247 Lot d'environ 200 cartes postales FRANCE essentiellement sur Le Raincy
(en l'état)

     55 

248 Important lot en six cartons d'enveloppes et timbres, tous thèmes
(en l'état)

    160 

249 Deux albums de cartes postales vides
(En l'état, usures, reliures accidentés)

      5 

250 Lot d'environ 25 cartes postales FRANCE sur le thème des trains et gares
On y joint environ 40 cartes postales FRANCE sur le thème des métiers anciens et de l'archéologie
(en l'état)

     35 

250,009
994506
836

Un lot d'environ  quinze cartes postales datant de 1914-1915 dont plusieurs correspondances
(en l'état)

     15 

251 Lot d'environ 220 cartes postales FRANCE sur Paris, ses rues, ses casernes, ses hôtels, cartes historiques et divers
(en l'état)

     30 

252 Lot d'environ 180 cartes postales FRANCE, différentes villes dont Deauville, Versailles, Bourges, Bormes, Montauban et divers
(en l'état)

     30 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

253 Lot d'environ 150 cartes postales FRANCE sur la Seine et Marne, la Haute-Savoie et la Seine inférieure, différentes villes dont 
Dammartin, Juilly, Étretat et divers
(en l'état)

     10 

254 Ensemble de quatre albums de cartes postales modernes, de cartes d'invitation, de voeux et divers
(En l'état)

      5 

255 Lot d'environ 110 cartes postales FRANCE comprenant des cartes postales sur le thème militaire de 1900 à 1920, et une sélection 
de cartes postales sur le thème des costumes régionaux
(en l'état)

     35 

256 Lot d'environ 120 cartes postales FRANCE sur la Seine et Marne, différentes villes dont Tournan, Trilport, Vaires sur Marne, Chelles, 
Chaumes, Chessy, Champeaux et divers
(en l'état)

     35 

257 Ensemble de cartes postales anciennes et semi-modernes dont cartes photos, paysages dont CHAMONIX, environs de Conquet, 
Martigues, vues architecturales et divers
(En l'état)

     10 

258 Ensemble d’environ 24 cartes postales anciennes sur la Normandie dont GAILLON, SAVIGNY, EVREUX, OUISTREHAM et divers
(En l’état, tâches, usures,..)

     10 

259 Lot d'environ 110 cartes postales FRANCE sur Paris, ses monuments, ses expositions internationales, l'exposition universelle de 
1900 et divers
(en l'état)

     10 

260 Lot de cartes postales anciennes et semi-modernes dont un carnet MONT SAINT MICHEL 
(En l'état)

     10 

261 Important ensemble en cinq cartons de cartes postales modernes sur de nombreux thèmes, et de cartes postales et carnets de 
cartes postales sur les impressionnistes (Gauguin, Renoir...)
(en l'état)

      5 

262 Lot comprenant environ 96 cartes postales anciennes sur le thème de Paris (fontaines, rues, boulevards, gares, scènes animées et 
divers)
(en l'état)

     10 

263 Lot d'environ 180 cartes postales FRANCE sur la Seine et Marne et l'Orne, différentes villes dont Domfront, L'Aigle, Bagnoles de 
l'Orne, Noisiel, Carrouges, Le Pin, Pomponne et divers
(en l'état)

     15 

264 Important lot en deux cartons de timbres et cartes postales sur le Bhoutan, le Tonga, la Polynésie française et divers
(en l'état)

     50 

265 Lot d'environ 140 cartes postales FRANCE sur la Seine et Marne, différentes villes dont Lagny, Thorigny, Mitry et divers
(en l'état)

     30 

266 Important lot d’environ 170 cartes postales anciennes sur la BRETAGNE dont personnages, architecture, monuments, paysages, …
(En l’état, usures, pliures, taches, ..)

     20 

267 Lot d'environ 150 cartes postales sur le thème fantaisie, très bon lot
(en l'état)

     20 

268 Lot d'environ 100 cartes postales sur le thème militaire, guerre 1914-1918 et divers
(en l'état)

     30 

269 Lot d'environ 120 cartes postales FRANCE sur Paris, Versailles, leurs monuments historiques, événements et divers
(en l'état)

     10 

270 Lot d'environ 150 cartes postales FRANCE sur divers thèmes : monuments, donjons, châteaux, plages et divers
(en l'état)

     10 

271 Un classeur comprenant des enveloppes anciennes
(en l'état)

     70 

272 Important lot dans une caisse de vieux papiers, à trier
(en l'état)

     55 

273 Ensemble d'actions de la société du Syndicat Minier, statuts déposés le 26 avril 1906 chez Me ADER  notaire à Paris 
(En l'état, déchirures, tâches, pliures)

      5 

274 Un classeur contenant de nombreuses factures anciennes
(en l'état)

      2 

274,010
009765
625

Lot de documents (factures/ fiscaux/copie) des années 1870 aux années 1920
(en l'état)

     15 

274,019
989013
672

Un lot de quatre actions, divers, choisies, TB
(en l'état)

      2 

275 Ensemble de lettres premiers jours et de rééditions de cartes postales anciennes
(En l’état)

      2 

276 Lot de neuf actions de la société de construction des appareils ménagers 
(En l'état)

      5 

277 Une caisse contenant des documents administratifs divers
(en l'état)

      5 

278 Un lot de trois cartons de guides touristiques (Alsace, Canada, Guide Michelin...)
(en l'état)

      5 

279 Un lot de sept brevets dont six enseignement 20ème et un 19ème concernant un équipage de flotte
(En l'état)

      5 

280 Un lot sept feuillets d'actions de la société auxiliaire de crédit 
(En l'état)

      5 

281 Un lot de pièces et jetons comprenant des francs et diverses pièces (cupronickel, cuivre, aluminium...)
(en l'état, oxydations, usures)

     45 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

281,010
009765
625

Un lot de pièces courantes en cuivre, cupronickel et divers
(en l'état)

     45 

282 Lot de deux pièces en argent, 10 francs Turin, 1933 et 1934
Poids total : 20 g
(En l'état)

     10 

283 Petit lot de pièces modernes majoritairement des états unis 
On y joint un billet de la banque D'Angleterre 
(En l'état)

     10 

284 Lot de pièces en argent, modèle Turin, comprenant 5x 20 francs et 1x 10 francs, des années 1930
Poids total : 110 g
(En l'état)

     50 

285 Lot de pièces en argent, modèle Hercule, comprenant 1x 50 francs 1977, 5x 10 francs 1965 et 1x 10 francs 1968
Poids total : 180 g
(En l'état)

    110 

286 Important lot de pièces courantes et médailles commémoratives de France
(En l’état)

     80 

287 Lot de pièces courantes et diverses mondes
(En l’état)

     55 

288 Lot de billets français divers
(En l'état, déchirures, tâches, pliures)

     50 

289 Lot de trois pièces en argent comprenant 10 francs Hercule 1967, 5 francs Cérès 1851, et 5 francs Léopold II 1873
Poids total : 75 g
(En l'état, usures)

     55 

290 Lot de monnaies diverses
(En l'état)

     95 

291 Lot comprenant deux pièces de 20 francs Turin de 1933 et cinq pièces de 10 francs Turin (1929 , 1931, 1933, 1934)
Poids : 90g
(en l'état, oxydations, usures)

     45 

292 Lot de monnaies courantes, dont Semeuse, Turin Algérie, une pièce allemande et divers
(En l'état, usures)

     20 

293 Petit ensemble de pièces majoritairement du XIXème siècle, divers alliages cuivre, nickel, bronze, ..
(En l'état, usures et manques)

     30 

294 Lot de pièces de 10 et 20 francs Turin en argent
Poids total : 509 g
(En l'état)

    240 

295 Lot de monnaies 10 francs Turin, des années 40
(En l'état)

     35 

296 Lot de trois pièces de 50 francs en argent Hercule, 1976 et 2x 1978
Poids total : 91 g

     60 

297 Lot de six pièces de 10 francs Hercule en argent, années 1960
Poids total : 150 g
(En l'état)

    110 

298 Pièce de 5 lires Vittorio Emanuele II, 1875
Poids : 25 g
(En l'état)

     20 

299 Lot de pièces courantes, divers pays 
(En l'état, usures)

     25 

300 LOUIS XIV 1643-1715
Écu d'argent aux Trois couronnes 1710 X = Amiens
Poids 30g
(En l'état)

    150 

301 FABLES DE LA FONTAINE avec les dessins de Gustave Doré.
Paris, Hachette & Cie, 1868.
(en l'état, accidents, manques, tâches, usures)

     30 

301,010
009765
625

Lot comprenant une bande dessinée "Fables de La Fontaine" ainsi qu'une bande-dessinée "Mickey Chercheur d'Or"
(en l'état, usures, déchirures, reliures abîmées, cf photos)

      5 

302 VOLTAIRE : Elémens de la Philosophie de Neuton mis à la portée de tout le monde - Amsterdam, Desbordes, 1738
(en l'état, accidents, manques, tâches, quelques annotations, premières pages désolidarisées cf photos)

    240 

303 (Méheut) - CHAGNOLLEAU (J.). LES ÎLES DE L'ARMOR. 
Avec des dessins et 16 hors-textes en couleurs de Mathurin MEHEUT et 100 héliogravures,1 carte dépliante
Edition non numérotée 
Datée 1951
(En l'état, petites rousseurs et tâches)

    210 

304 Porte-folio
PASTEUR
Dessins et pastels par Maurice VALLERY-RADOT, préface de Charles Mérieux
Ed. Hervas, Paris 1986
Tirage 1000 ex (n°200)

     20 

305 Christofer VANE PERCY - LALIQUE
 "Lalique Verrier" Guide du collectionneur, Edita Denoel. 1977
(en l'état)

     20 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

306 Corneille, Pierre - L'Hoir, Maurice.- Le Cid. Tragi-comédie. Paris, Pour un Groupe de Bibliophiles, 1947. In-4, en feuilles, couverture 
imprimée rempliée, chemise en veau bordeaux avec décor arabisant sur les plats et le dos, étui bordé et doublé. Dos, coupes et 
coins de la chemise légèrement frottés. - 174 pp., [1 f.], 149 bois en couleurs peints à la main et réhaussés d'encadrement dorés 
Numéro 23
(En l'état, reliure déchirée, rousseurs)

     15 

307 Carton de livres courants du XIXème au XXème siècle dont EUSEBE, DE BEGEERAC, DE BUXY, Z. CARRAUD, "Le vocabulaire de 
l'académie 1833", "La poupée modèle", et divers
(En l'état, usures, accidents et manques)

     10 

308 Lot de livres sur le thème des fossiles, minéraux et pierres précieuses
(En l'état)

      5 

309 Bibliothéque de la pleiade
Racine prose, racine théâtre et éluard oeuvres complètes 
(En l'état)

     30 

310 GODEFROY (Denis). 
Corpus Iuris Civilis in IV Partes Distinctum. 
1662
Reliure en cuir d'époque accidentée 
(En l'état, usures, tâches, accidents)

     30 

311 Jean de LA FONTAINE, Fables de la Fontaine avec les dessins de Gustave DORÉ 
Librairie de L. Hachette et Cie. Paris. 1890
(En l'état, rousseurs, reliure abimée, tâches)

     10 

312 Lot de livres divers dont le nouveau "Larousse illustré", "Maréchal Fayolle", "Elisée Reclus, l'homme et la terre",      10 
313 Important carton de livres courants du XVIII au XXème siècle dont HORACE, SCHMID, DE BALZAC, J. AMBERT, A. DAUDET, MOLIERE, 

L. RINN, T. GAUTIER, et divers 
(En l'état, accidents, usures, manques, taches)

    170 

314 Bibliothéque de la pleiade
Daniel DEFOE 
Paul VALERY
André GIDE
(En l'état)

     30 

315 Lot de cuivres comprenant un samovar et une théière avec son support
(En l'état, des enfoncements, usures)

     10 

316 Lot de métal argenté timbale, couverts, dessous de carafes, chaines et divers
(En l'état, usures, petits enfoncements)

     20 

317 Philibert-Louis DEBUCOURT (1755-1832) d'après
"le Menuet de la Mariée" 
Gravure encadrée 
37.5 x 26 cm
(En l'état)

      5 

318 Assiette décorative en céramique à décor polychrome d'une ville marquée au dos "Butt. DE. SANTI URBINO M.T VASARI"
Diam 22.5 cm 
(En l'état, petits éclats)

      2 

319 Lot en métal argenté, métal et inox, comprenant : parties de services à thé à café, plateaux, couverts à servir, un briquet de table, 
un flambeau à trois bras de lumière, un shaker et divers, certains dans leurs boîtes d'origine 
(En l'état)

     40 

320 Lot comprenant parties de service à épices, un pot couvert et une tasse dépareillé tous deux signés "J. VIEILLARD", partie de 
service à café et deux verres 
(En l'état, nombreux accidents et manques)

      2 

321 Un plat en céramique dans le goût de l'Extrême-Orient
28 x 43cm
(en l'état)

      5 

322 Verrerie de MONACO à Monte-Carlo. 
Vase en verre à décor polychrome de bretons
On y joint un petit pot à lait en faïence HB QUIMPER 
H. vase 19cm
(En l’état)

     10 

323 Important cache pot à décor polychrome de bouquets de fleurs, de rinceaux de feuillages et de personnages en léger relief 
H. 28 cm
(En l'état, important accident, cassé recollé)

     10 

324 SANGUINO, TOLEDO
Lot comprenant un pichet et six tasses en céramique au décor fruitier de grappes de raisins, cerises et divers
10,5 x 12cm et 25 x 14,5cm
(en l'état)

     20 

325 Un lot de deux briquets dont un Gitanes et un Sylvia en métal doré
On y joint un briquet en métal doré
(en l'état)

     10 

326 Lot d’accessoires et objets de fumeur dont cigares, briquets, pipes, fume-cigarettes d’ont l’une à monture en argent, étuis à 
cigarettes dont l’une signée LONGCHAMP et divers
On y joint un ensemble de cartes à jouer, dés et divers
(En l’état)

     55 

327 France, WAGNER (XXème)
"La feuille marine"
Lithographie couleur justifiée 123/200, signée au crayon en bas à droite
37 x 27 cm 
(En l'état)

     15 
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328 Lot de cinq sacs à main dépareillés, de tailles diverses
(En l'état, usures)

      5 

329 Ensemble de deux encadrement comportant des personnages asiatiques en découpe de coton ou soie 
37.5 x 20 cm  (Environ)
(En l'état)

     20 

330 PORQUIER-BEAU ?
Lot comprenant deux plats ainsi qu'un plat à barbe
25,5 x 37,5cm et 24 x 33,5cm
(en l'état)

     15 

331 "Homme en méditation" 
Sujet en bronze patiné 
H. 14.5 cm
(En l'état, usures, probable un élément d'ornementation)

     10 

332 Carnet de bal en cuir à décor d’un monogramme couronné en métal 
(En l’état, usures)

     25 

333 Porte plume en bois sculpté à décor en son extrémité d'une tête de chien au chapeau, ses yeux en verre
(En l'état)

     20 

334 André VERGEAUX (XXe siècle)
"Paysage arboré"
Dessin à la mine de plomb, signé et daté 60 en bas à gauche.
13 x 18 cm (à vue)
(En l'état)

      5 

335 G. HERVOIL (XXème siècle)
Paire de vases  tubulaire de forme cornet en grès de Noron(?) vernissée à décor de deux enfants jouant au cache-cache 
Signées dans le décor
H. 39 cm (Environ)
(En l'état, petits accidents)

     30 

336 Lot de poires à poudre dont l'une en étain et laiton à décor d'une scène romantique
H. 15.5 à 24cm
(En l'état, usures, manques)

     10 

337 D'après Édouard DROUOT
"La labour"
Groupe en bronze portant une signature
20 x 41 x 16 cm
(En l'état, un manque)

    160 

338 Lot de quatre petites cuillères en argent, poinçon Minerve, dont une cuillère souvenir (Alger), une cuillère Vittel et deux cuillères à 
sucre
(en l'état, usures)

     15 

339 Gianni Raffaelli (?)
"Vue sur Florence"
Gravure numérotée et signée en bas
14 x 17 cm
(En l'état)

     10 

340 Elie PELLEGRIN (1914-2001)
Christ en croix en bronze
Signé à l’arrière 
H. 17cm
(En l’état)

     10 

341 SILEA 
Lot de six piques-fromage en métal argenté 
(En l’état)

     45 

342 Lot comprenant un valet de chambre un petit meuble de rangement et un petit lampadaire a halogène
H. valet 108 cm (Environ) 
(En l'état)

     25 

343 Lampadaire de salon de style art déco en bois, fut de forme carrée à un plateau central, la vasque en verre opalin est soutenue par 
un décor floral ajouré en laiton 
H. max : 181 cm
(En l'état)

     20 

344 Poire à poudre en aliage cuivreux à décor gravé floral et à anneaux de suspente amovibles 
Travail Ottoman du XIXe siècle ? 
H. 15.5 cm
(En l'état, accident, enfoncements, petites usures)

     20 

345 Lot en cuivre et laiton comprenant un grand plateau de service, un chauffe plat, une paire de chandeliers et divers
(En l'état, usures, oxydations, manques)

     17 

346 Lot de six coupelles en métal argenté à décor en fond d’écussons militaires
On y joint un ensemble de médailles militaires ou commémoratives et un soldat en étain
(En l’état)

     15 

347 Lustre à pampilles à huit bras de lumières
H. 70cm (Environ)
(En l'état, accidents et manques)

     55 

348 Porcelaine de Paris 
Lot en porcelaine blanche à décor de rehauts dorés et de masques de femmes comprenant un sucrier, deux pots couverts et une 
petite verseuse 
(En l'état, accidents, fêles)

     15 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

349 Paire de vase Louis Gueule - Vierzon période Art Deco
H. 24.5 cm
(En l'état, usures et manques à la base)

     15 

350 Un encadrement contenant six papillons naturalisés
23 x 32,5cm
(en l'état)

      5 

351 Petit album photos fin XIXème et son contenu de photographies d'époque, portraits, religieux, soldat,..
(En l'état, usures, décolorations)

     20 

352 D'après Cecil ALDIN (Slough, 1870 - Londres, 1935)
"Scènes d'animaux"
Ensemble de trois schématèques encadrées 
18.5 x 14.5 cm (à vue)

     70 

353 Ensemble de deux albums "Shématique" et un petit dépliant "Radio Phillips" 
(En l'état, accidents, pliures)

      2 

353,010
009765
625

Un échiquier et ses trente-deux pièces
30,3 x 30,5cm 
H pièces : de 7cm à 8,5cm
(en l'état, usures)

     50 

354 HARRY ELIOTT (1882-1939)
"Scènes de moines"
Ensemble de trois estampes encadrées 
36 x 25 (x2) et 45.5 x 31cm (à vue)
(En l'état)

     60 

355 Clairon de cavalerie(?) en cuivre, la prise en cuir accidentée 
L. 48cm
(En l'état, usures, enfoncements, manques)

     35 

356 Paire de vases en porcelaine de forme Médicis à décor polychrome et doré de scènes au village, deux prises en forme de bustes de 
femme 
H. 21.5 cm 
On y joint une paire de flacons en porcelaine à décor de fleurs polychrome en applique 
H. 13.5cm
(En l'état, accidents)

     20 

357 Rond de serviette en argent aux bordures perlées et au décor central de guirlandes de feuilles, dans son coffret
Poinçon MINERVE
D : 5cm
Poids : 14g
(en l'état, oxydations, usures)

     25 

358 VALLAURIS 
Vase de forme boule en céramique à décor de poissons polychrome 
H. 12 cm
On y joint une série de porte couteaux animaliers en porcelaine et un beurrier en porcelaine, la prise à décor d’un poisson 
(En l’état, petits accidents)

     30 

359 Extrême Orient 
Paire de plats décoratifs en porcelaine à décor polychrome d'oiseaux dans des branchages
Travail moderne 
Diam 37 cm 
(En l'état)

     10 

360 Paire de vases de forme balustre à décor polychrome et doré de personnages et d'un paysage lacustre, Satsuma travail XXème 
siècle
H : 25,5 cm
(en l'état)

     25 

361 ZEISS 
Appareil photo movikon 8
(En l'état)

     20 

362 Lot de stand pour instruments de musique ( 2 trompettes et cinq flutes)
(En l'état)

     15 

363 Petit poêle en fonte noir
H. 23.5 cm
(En l'état)

     20 

364 Lot de cinq pièces encadrés dont un dessin signé et situé "Château d'Azay le rideau"
Dim de 20 x 24.5 cm à 25.5 x 32 cm (à vue)
(En l'état, usures, accidents et manques)

      2 

365 Appareil photo KODAK 1907 dans sa pochette en cuir et son piétement
On y joint un appareil photo LUDAX dans son étui en cuir

     40 

366 Candélabre à trois bras de lumière en bronze de style rocaille 
H. 
(En l'état)

     10 

367 Lot comprenant un pique cierge à piètement tripode en fer forgé, monté en lampe et une petite table basse en chêne 
(En l'état, usures, accidents et manques)

     20 

368 Lot d'objets religieux comprenant un encadrement en bois et stuc doré, une icône, un petit bénitier, un christ en croix accident et 
un sujet en porcelaine 
(En l'état, nombreux accidents et manques)

     10 
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369 Max LEVERRIER (1891-1973). 
Vide poche en bronze à double patine, à décor du signe de ZODIAC « TAUREAU »
Diam 11 cm
(En l’état)

     10 

370 DAUM France 
Ensemble de deux poissons en pâte de verre colorés 
L. 8cm
(En l'état, petites égrenures)

     55 

371 Classeur à rideau de bureau en bois de placage 
20.5 x 34 x 31 cm 
On y joint un plateau
31.5 x 45 cm  
(En l’état, usures)

     20 

372 Lalique 
« Le Poilu - Le Parlement, 1915 »
Epingle de cravate. 
H. 7 cm
On y joint une autre épingle ornée en son extrémité d’une perle d’imitation 
(En l’état, usures)

     20 

373 Paul De CHABOT (1932)
"Cheval" 
Gravure signée et numérotée en partie basse 
37.5 x 28 cm (à vue)
(En l'état, usures)

     20 

374 Lot comprenant des balles de golf, jouets, et divers
(En l'état, usures, accidents)

     20 

375 Partie de service en porcelaine fine de Limoges - Château de Chambord, à décor aux liserés rouges et dorés à palmettes modèle 
Joséphine de Beauharnais dont 24 grandes assiettes, 12 petites assiettes plates, 12 petites assiettes creuses, une soupière, des 
ramequins, 12 tasses à café et leurs soucoupes, un pot à lait, un sucrier, une cafetière, 6 bols et deux grandes tasses avec leurs 
soucoupes
(en l'état)

    250 

376 JOMA 
Vase boule en verre à décor peint à framboises dans leur branchage 
H. 20 cm 
(En l'état, petits égrenures)

     45 

377 Aigle bicéphale décoratif en métal 
60 x 100 cm (Environ)
(En l'état, usures, accidents)

    180 

378 Plat à barbe en porcelaine à décor polychrome et doré floral et d'un blason, la bordure mouvementée 
Porte une fausse marque de la manufacture de PORCELAINE DE PARIS au revers 
L. 35 cm (Environ)
(En l'état)

     20 

379 "Femme en pose" 
Sculpture en terre cuite monogrammée "MMD" au revers
L. 23 cm
(En l'état, accidents)

      5 

380 Une reproduction d'une affiche signée William Tillyer
90,5 x 50cm
(en l'état, affiche gondolée, tâches, salissures)

      2 

381 ERCUIS pour le Grand Café à Oran en Algérie 
Partie de ménagère en métal argenté comprenant quatorze couteaux, cinq petits couteaux, douze grandes cuillères,  vingt-deux 
moyennes fourchettes, douze grandes fourchettes et deux louches 
Marque sur chaque pièce
(En l'état, argenture abimée)

     60 

382 Lot de vêtements, écharpes, un sac, et divers
Tailles : XS, S, M, 27...
(En l'état)

     15 

383 Lot d’une dizaine cuillères de souvenir de villes en métal argenté
(En l’état)

      5 

384 Ensemble de cinq boites de ménagères vide 
(En l’état, usures et rayures)

     10 

385 PORCELAINE DU GROS ORME
Une partie de service à soupe en porcelaine polychrome à décor floral comprenant 4 petits bols à soupe, une soupière sur pied 
douche, un petit plat apéritif et un plateau.
On y joint de la même maison 3 tasses et leur soucoupe, un porte savon mural et un vase de forme balustre, le tout à décor floral 
polychrome.
(en l'état, usures, manques de peinture, petits accidents)

     10 

386 Pied de lampe en verre fumé 
Travail du XXème siècle 
(En l'état)

     15 

387 Lot comprenant un avion en bronze, une boite en aluminium ornée d’un médaillon en laiton à décor de chats sur son couvercle et 
un petit pyrogène en régule 
H. pyrogène 8.5 cm
L. avion 18.5 cm
Diam boîte 10 cm 
(En l’état, usures, oxydations)

     25 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

388 Lot de deux sacs rouges, des écrins vides, et divers
(En l'état, usures, et accidents)

     12 

389 CHRISTOFLE
 Ensemble d’une louche et une cuillère de service en métal argenté, modèle « Mira » crée par Luc Lanel
L. 32.5 et 25.5 cm

     55 

390 Ensemble de verrerie à décor floral polychrome comprenant une paire de vases soliflores et une carafe en forme de poisson
Dimensions : 26 x 7,5cm et 30 x 31cm
(en l'état, rayures, manques dorure, manques)

     40 

390,010
009765
625

Lot comprenant un plat à quatre compartiments et six coupes à dessert, en verre et cristallin
(en l'état)

 

390,019
989013
672

Lot dépareillé comprenant six flûtes à champagne en verre et cristal dont cinq "GH MUMM" et une "BUR".
On y joint huit verres de différentes tailles en verre et cristal 
(en l'état, usures, rayures)

      5 

391 Petite boîte ou pilulier en alliage argentifère à décor de motifs en filigrane et d'un cabochon en pierre sur son couvercle 
D : 4cm
Poids brut 38g
(En l'état, usures)

      5 

392 Manufacture de GIEN
Service à dessert en faïence polychrome, à décor de scènes napoléoniennes, comprenant un plat et une suite de douze assiettes
(En l'état, quelques manques, plat très frotté)

     45 

393 Paire de lampes à pétrole en céramique blanche et laiton
H. 60 cm
(En l'état, manque un globe)

     21 

394 Une pince à gigot Christofle en métal argenté 
L : 13cm
(en l'état)

     30 

395 Deux ensembles de couverts à servir en corne, les montures en métal argenté de style art déco, un ensemble avec leur coffret  
(En l'état)

     10 

396 SONORA 
Radio en bakélite à effet bois 
19 x 29 cm
(En l’état)

     15 

397 Un hublot en laiton 
Diamètre : 22cm
(en l'état,

     30 

398 Lot comprenant des cuillères souvenirs de villes ainsi qu'une pelle à tarte et divers
(en l'état)

      5 

399 Ensemble de trois faïences anciennes italiennes(?) accidentées, comprenant une coupe sur piédouche à décor florale, une coupe 
accidentée à décor d'une scène aquatique et un plat à décor d'un Saint 
(En l'état, accidents, manques, usures,...)

  2 000 

400 Lot à monture en argent comprenant une montre à gousset, une montre de col, une bourse et une icone religieuse moderne 
Poids total brut : 154g 
(En l’état, usures, enfoncements)

     45 

401 Lot comprenant des bracelets, bagues, médailles, broches, lorgnons, boucles en métal et divers
(en l'état)

    110 

401,010
009765
625

Lot de bijoux fantaisie divers (colliers, boutons d'oreilles...), dans son coffret en forme de coquille avec glace intérieure
(en l'état)

      2 

402 Paire de jumelles de théâtre dans leur étui en cuir, pas de marque apparente 
(En l'état, usures)

      2 

403 PORCELAINE DE PARIS? 
Tisanière à décor polychrome de scènes galantes 
Travail du XIXème siècle
H. 24cm
(En l'état, accidents éclats, cassé recollé)

     90 

404 Ensemble de deux boites en bois, l'une accidentée à armature en laiton et l'autre à décor chiffré sur son couvercle 
Dimensions : 15 x 33 x 22.5 cm
et 7.5 x 23 x 13 cm
(En l'état, usures, fentes, charnière cassée)

     15 

405 Dior, Hermès, Yves Saint Laurent 
Ensemble de quatre petites boites vides
(En l’état)

     15 

406 CGT France (Attribué à)
Cendrier "La cheminée qui fume" en céramique émaillée figurant la célèbre cheminée du paquebot fumant lorsqu'une cigarette y 
est inserée. Marquée France au revers 
On y joint une tirelire en forme de ballon de rugby sur base en bois 
H. 6 et 9.5 cm
(En l’état, usures, cassé recollé ?)

     60 

407 Lot en métal comprenant neuf porte-couteaux, deux trophées dépareillés sur base en marbre, un plateau en métal chromé à fond 
de glace et une petite saucière 
H. Grand trophée 25 cm 
L. plateau : 30.5cm
(En l'état, usures, manques à l'argenture,..)

     10 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

408 Métronome mécanique MAËTZEL
Vers la fin du XIXème siècle 
H. 23cm
(En l'état, manques au placage, usures)

     22 

409 CHRISTOFLE
Lot en métal argenté comprenant un grand plat, un chauffe plat et deux saucières 
L. Plat 44cm
(En l'état, petits enfoncements, usures à l'argenture)

     40 

410 Plateau en tôle à décor peint de personnages japonisants 
Époque Napoléon III
73 x 58 cm 
(En l'état, usures, manques au décor)

     60 

411 Coupe en cristal taillé, la monture en argent poinçon minerve
Diam : 20 cm
(En l’état, petits éclats et chocs)

     15 

412 ROLEX 
Catalogue des années 2023-2024 
17 x 24 cm 
(En l’état)

     10 

413 Paire de vases à deux anses en céramique à décor flammé, travail de style Art Nouveau
30 x 18cm
(en l'état, salissures)

      5 

414 Ecole moderne 
« Buste de femme »
Sculpture en composite 
H. 42 cm
(En l’état)

     10 

415 Ensemble de quatre médailles en bronze dont l'une "Ville de Paris, Participation à l'exposition des arts décoratifs et industriels de 
1925" dans sa boîte d'origine 
(En l'état)

     15 

416 Ensemble de photographies sur anciens on l'une d'Etienne CARJAT, les restants anonymes sont des vues de monuments, de ville et 
divers
(En l'état)

     10 

417 FRANKLIN MINT 
Cloche en verre en porcelaine à décor de fleurs polychrome 
H. 15 cm 
(En l'état, partie haute décollée de la cloche, manques)

      5 

418 STÉRÉOFILMS BRUGUIÈRE
"Napoléon"
Coffret comprenant 13 boites de stéréofilms 
(En l'état, usures et manques à la boite)

     10 

419 LALIQUE Paris 
Pendentif "Cécilia" en cristal transparent, présenté en coffret
Création Marie-Claude Lalique.
Signé.
6 x 6,5 cm
(en l'état)

     50 

420 Johnnie Walker
Statuette publicitaire en matière composite figurant un homme en chapeau haut de forme à la canne 
H. 35.5 cm 
(En l'état, usures, manques, manque lunettes)

     50 

421 SAMSON ? 
Presse agrumes en porcelaine polychrome et doré à décor floral, avec sa soucoupe 
H. totale 10 cm (Environ)
(En l’état)

     25 

422 BENITIER en faïence émaillée 
H. 23 cm
(En l’état)

     15 

423 Lot comprenant une saupoudreuse en cristal et métal argenté, un passe-thé en fil de métal et une paire de salières en nacre et 
métal argenté 
H. plus grand 14 cm
(En l’état)

     25 

424 Chambre photographique A.J. PIPON Paris en bois et laiton, avec trois plaques numérotées (1,2,3,4,5,6)
Issu de la fabrique J.Bucker, 7 Rue du Figuier Paris, Vers 1900
25 x 21cm
(en l'état)

    140 

424,010
009765
625

BALCAR 
Ensemble d'équipement pour studio-photo comprenant trépieds, générateur ?concept b4 et spots 
(En l'état)

     50 

424,019
989013
672

Lot comprenant une caméra cinéma AGFA MOVEX REFLEX avec sa valise de rangement et divers accessoires, une caméra Super 8 
BAUER C28 Special, un projecteur EUMIG Mark 607 D et une visionneuse de diapositive CENEI SCOPER 480
(en l'état, non testé, usures, rouille, cf photos)

     10 

424,029
998779
297

Ensemble d'appareils dont un caméscope ORION VMC 200 S, une caméra CARENA 2, un caméscope JVC CR-AX650S et un appareil 
photo RICOH AF SYSTEM
(en l'état, non testés, usures, rayures cf photos)

      5 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

425 Paire de salerons en cristal taillé, les montures en argent poinçon Minerve *
H. 3.5 cm
On y joint une paire de cuillères à sel en argent, poinçon Minerve 
Poids total cuillères : 8g
(En l’état, petits chocs)

     20 

426 ARGENTAL 
Ménagère en métal comprenant 24 couteaux, 12 fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 petites cuillères, une cuillère à service et 
une louche
(en l'état, rayures, usures, oxydations)
Dans son coffret (en l'état, fond s'affaissant) 

     50 

427 Badine en bois sculpté à pommeau en cuivre et métal en forme d'un corbeau et d'une panthère, tous deux étranglés par un 
serpent et monogrammés 
Travail de tranchée 
H. 74 cm
(En l'état, usures et petits accidents)

    110 

428 P. DUSSAULT, PORCELAINE D'ART: LES DECORS DE PARIS
Une partie de service de table en porcelaine à décor floral polychrome et rehauts dorés comprenant 10 "bols à soupe" ?, 8 
assiettes plates, une verseuse, un saladier, un plat ovale, 7 assiettes creuses, 2 raviers en forme de goutte
On y joint une soupière et son plat ovale en PORCELAINE DU GROS ORME à décor bleu roi dans un motif grillagé et de feuillage 
stylisé doré
(en l'état, usures, ébréchures, accidents, manques de peinture et dorures)

     20 

428,010
009765
625

RHEINPLATZ - HARTPORZELLAN
Partie de service en porcelaine allemande, le bord à décor de lambrequins dorés sur fond bleu foncé comprenant : 16 grandes 
assiettes (D: 24,5cm), 10 petites assiettes creuses (D: 20,5cm), 12 petites assiettes dont une fêlée (D: 20cm), deux ramequins, une 
saucière, un plat, un saladier et une soupière
(en l'état, manques dorures/décors, égrenures, salissures)
On y joint deux plats BAVARIA - SCHUMANN ARZBERG GERMANY
D: 30cm et 30,5cm
(en l'état, multiples rayures, salissures)

     15 

429 Ensemble de 7 verres à liqueur anciens 
On y joint un plateau à fond de miroir, la monture en bois 
H. 8.9 de à 10 cm
L. plateau 34.7 cm 
(En l’état, petites usures)

     10 

430 EXTREME ORIENT 
Pipe en alliage argentifère et bambou, à décor de caractères et de divers animaux fantastiques dont un dragon, 
L. 57 cm
(En l'état, manques et usures)

     15 

431 Diorama décoratif présentant les différentes sortes de noeuds
Dim cadre : 46 x 55.5 cm 
(En l'état, usures)

      5 

432 Paire de fauteuils en chêne mouluré et sculpté à décor floral, reposants sur des pieds cambrés, l'assise en velours vert
Travail de style Louis XV
(En l'état, usures, manques)

     30 

433 Breitling 
Boîte en bakélite pour montre bracelet avec son cartonnage 
(En l’état, usures, décolorations)

     65 

434 LAFARGE et Cie à Limoges, partie de service de table en porcelaine blanche à liseré doré, bord légèrement chantourné et décor de 
rinceaux en léger relief comprenant : 12 assiettes et leurs soucoupes, 12 coupelles, 12 assiettes à dessert, 1 serviteur simple, 1 
serviteur à trois niveaux, 1 saladier, 3 grands plats ronds, 1 plat ovale, 1 plat de service, 1 coupe,, 1 plat creux, 1 plat à prises, 24 
assiettes plates, 1 ramequin, 2 petits plats ovales, 1 soupière, 1 théière, un pot à lait, 1 sucrier 12 assiettes creuses
(En l'état, fentes au niveau des montures de serviteurs, petits chocs et accidents)

     80 

435 EXTREME ORIENT 
Sculpture en pierre dure
"Bouddha"
H. 11cm
(En l'état, petites usures)

      5 

436 ST LOUIS 
Vase en cristal taillé à motifs de feuillages
Signée sous au revers
H. 23 cm
(En l’état, petites égrenures)

     25 

437 MURANO ou VIERZON ? 
Canne de conscrit en verre fileté et torsadé bicolore dite "bousillé"
L. 106 cm
(En l'état, accident à une extrémité)

     10 

438 DELMAS LUMINAIRES édition.
Paire d’appliques à une tulipe mouvementée 
H. 14cm (Envrion)
(En l’état, usures)

      2 

439 Ensemble de neuf médailles en bronze des COMICES AGRICOLES
Divers diamètres
(En l’état)

     20 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

440 Probablement VERRERIES LEGRAS à Saint Denis, fin XIXème, début XXème 
BOUTEILLE en verre soufflé à décor d'un putti à la pendule 
H. Totale 39 cm
(En l'état, usures, bouchon rapporté?)

     15 

441 Un rond de serviette en métal argenté, dans un coffret
5,5 x 4cm
(en l'état, oxydations, usures, tordu)

      5 

442 Ensemble de deux boites de montres vides signées FESTINA et CERTUS
(En l’état)

      2 

443 Lot de deux cadres dont l'un en métal argenté à décor ajouré filigrané 
Dim cadres : 16.5 x 12.5 et 19.5 x 15 cm 
(En l'état, usures

      5 

444 Partie de service en porcelaine à décor d’oies polychromes sur fond blanc se composant d’un grand plat rond, un petit plat et de 
six assiettes 
Diam grand plat 33 cm 
(En l’état)

     15 

445 Lot de trois catalogues de maroquinerie LOUIS VUITTON
On y joint un livre "Louis Vuitton, une saga française" 
(En l'état, usures, accidents, tâches)

     15 

446 Paire de salières en métal argenté à décor d'émaux cloisonnées  de feuillages et de fruits 
Travail russe d'époque ART DECO 
HOMMET Orfèvre 
(En l'état, petit accidents)

     15 

447 PORCELAINE DU GROS ORME
Un service en porcelaine blanche à lisière bleue et dorée, comprenant environ 24 grandes assiettes plates, 15 assiettes à dessert, 
12 assiettes creuses, 1 saladier, 4 plats dont un creux et un rectangulaire, 2 assiettes de service de forme rectangulaire arrondie, 
une soupière, une saucière, un pot à lait, un sucrier, 11 tasses et 13 soucoupes, 
(en l'état, petits accidents, usures à la dorure, petits chocs et manques)

     65 

448 VALLAURIS
Partie de service en faïence comprenant deux tasses et deux soucoupes
(en l'état, usures)

     10 

449 BACCARAT 
Broc en cristal taillé, modèle "Picadilly" 
H. 18.5 cm 
(En l'état)

     75 

450 Lot en verre moulé comprenant un vase de forme cornet à décor floral et un poudrier marqué au revers « CP, Made in France » 
France, première moitié du XXème siècle 
H. Vase 14.5 cm
(En l’état, petits égrenures et chocs)

     10 

451 Ensemble d'insignes, grades, patchs militaires 
On y joint un fanion et une emblème en bronze marqué "Servir, 516° régiment du train"
(En l'état)

     10 

452 Important lustre à pampilles à dix bras de lumière 
H. 52 cm (Environ)
(En l'état, accidents et manques)

     55 

453 LIMOGES, France
Un service en porcelaine comprenant douze tasses, douze sous-tasses, un sucrier, une théière et un pot à lait.
(En l'état)

     15 

453,010
009765
625

LIMOGES FRANCE
Partie de service de table au décor japonisant de scènes galantes et rehauts de dorure à motif fleuri comprenant une théière, onze 
petites tasses à thé et leurs soucoupes, un sucrier, une verseuse, un ramequin, un saladier, deux plats à service circulaires, six 
assiettes plates, six assiettes creuses et dix petites assiettes dont deux d'une taille différentes aux autres, Circa 1960
(en l'état, usures, quelques manques dorure et égrenures, légers éclats sur peu de pièces)

     30 

453,019
989013
672

LIMOGES FRANCE
Lot dépareillé de cinq assiettes dont quatre à décor de roses
(en l'état)

      2 

454 Guéridon en bois naturel à plateau violonné, reposant sur un fût tourné, terminé par un piétement tripode
Travail de style rustique
78 x 87 x 51 cm
(En l'état, rayures)

      5 

455 KELLER ET GUERIN à LUNEVILLE, 
Partie de service à déjeuner en faïence en forme de fleurs polychrome et doré comprenant six grandes tasse et leurs soucoupes
(En l'état, usures, petits éclats, fêles)

     30 

456 Gravure à vue polylobée 
"Scène galante"
Dim cadre : 28.5 x 27.5 cm
(En l'état)

      2 

457 Ensemble de trois pyrogènes en céramique 
H.de 6.5 à 8 cm  
(En l'état, usures)

     10 

458 Vase double en pierre de lard à décor floral sculpté 
13.5 x 16 cm 
(En l'état, cassé recollé, petits accidents et usures)

      5 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

459 Petite grille en métal à décor floral, de fleurs de lys et ajouré 
100 x 77.5 cm
(En l'état, oxydations, usures, manques)

     65 

460 Ensemble de médailles de divers alliages dont une 1814-1914 "Centenaire de la réunion de Genève à la suisse"
, "Mérite agricole", Chmpionnat de Bridge du marché commun, 196" et divers
(En l'état, usures)

     25 

461 Partie de service de verres sur pied 
(En l'état, usures, très légers éclats)

      5 

462 Vase de forme balustre en verre soufflé à décor en applique de vignes en étain 
H. 30cm
(En l'état, usures au métal)

     20 

463 CRISTALLERIE D'EZANVILLE dit "EZAN - FRANCE"
Paire de suspensions en verre moulé opalescent
Diam 20.5 cm 
(En l'état, chocs et accients)

     10 

464 LALIQUE 
Paire de clips d'oreilles en métal doré et verre en forme de feuilles 
(En l'état)

     40 

465 JIF, 
Porte mines en argent 
Poids brut 22g
(En l'état)

     25 

466 SEVRES dans le goût de,
Ensemble comprenant une aiguière et deux vases à décor fleuri polychrome et rehauts de dorure
Dimensions : 28 x 18,5cm et 40 x 16cm
(en l'état, manques dorure, éclat-fente sur un vase)

     55 

467 Lot de bibelots décoratifs, vaisselle en porcelaine dont Limoges, dans le goût de l'Extrême-Orient, et divers
(En l'état)

     12 

468 Ensemble de deux couverts à servir, manches en argent fourré poinçon Minerve à décor de coquilles 
(En l’état, petites usures)

     10 

469 VALLAURIS
Ensemble sel, poivre et moutarde en céramique en forme de châtaignes sur leur plat en forme de feuille 
(En l'état, petites usures et manques)

      5 

470 Lot comprenant deux éléments de service à manche en argent fourré, une petite cuillère en argent étranger et une monture-
bracelet en argent pour montre de col
(en l'état)

     15 

471 Coupe en porcelaine à deux anses polychrome et doré, son intérieur à décor d'une scène galante 
Marque "Compiègne - Vienna" au revers 
L. 21cm
(En l'état)

      5 

472 HORLOGERIE 
Ensemble de quatre montres à gousset en métal et argent, l'une en métal doré à cardan en émail blanc marqué "Chronomètre Lip" 
et une autre moderne à mouvement QUARTZ
On y joint une montre de col en argent à cardan en émail blanc ornée de chiffres Romains pour les heures
(En l'état, accidents, usures et manques)

     30 

473 Lot de deux suspensions en verre dans le goût de Clichy, la monture en aluminium
D : 20cm , H : 20,5cm (sans la monture)
(en l'état, légères usures sous les pieds, salissures sur les montures)

     20 

474 D'après SEMPE
"L'ensemble instrumental Paul Poulignot" 
 Affiche des éditions du désastre 
80 x 60 cm 
(En l'état, petites usures en bordure)

     40 

475 "La marin" 
Sculpture en bronze patiné 
Travail moderne 
H. 54 cm
(En l'état)

     45 

476 Ensemble de trois gravures en couleur sur le thème Napoléonien « Chut ! papa dort », « Le Cabinet de Napoléon » et « Napoléon 
et son Fils » 
38 x 28 cm 
(En l’état)

     20 

477 BACCARAT 
Paire de salières en cristal à décor facetté 
On y joint une paire de petites cuillères à sel en métal argenté 
(En l'état, usures)

     20 

478 Ensemble de sept assiettes dépareillées en faïence ancienne dont l'une de style révolutionnaire à décor polychrome 
(En l'état, ébréchures, accidents, manques)

     10 

479 Lot comprenant un plat en faïence de ST CLEMENT, une suite de six assiettes en porcelaine à décor floral, un objet de fouille 
probablement en bronze,  une petite corbeille en porcelaine à décor polychrome et  doré ainsi qu'un pied de lampe en métal 
H. pied 31cm
(En l'état)

     10 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

480 "Le spartiate" 
Sculpture en bronze à double patine 
Travail moderne 
H. 39cm
(En l'état, usures)

     60 

481 Petite chaise pour enfant en rotin, l'assise à décor floral, les pieds reliés en entretoise en x 
59,5 x 35 x 37cm
(en l'état, usures, manques, craquelages, une branche arrière désolidarisée cf photos )

     10 

482 DAUM NANCY France 
Partie de service à liqueur en verre fumé orangé, de style Art Déco, comprenant trois verres, un plateau et une carafe
(En l'état, usures, petits accidents et manques)

     30 

483 Lot de vases modernes en céramique dépareillés l'un de forme boule et l'autre à décor floral stylisé 
(En l'état)

     10 

484 Plateau en métal argenté à décor de guirlandes enrubannées et d'une frise feuillagée 
L. 56cm
(En l'état, usures, enfoncements, manques à l'argenture)

      5 

485 Ensemble de baptême en métal, comprenant un couvert et une petite cuillère, à décor ciselé d'un lapin
(En l'état, des manques à l'argenture)

      5 

486 Lot de deux coupe-papiers en bronze aux manches à décor animalier, dont un signé Georges GARREAU (1885-1955) 
L : 27,5 cm et 26cm
(en l'état, usures)

     20 

487 Lot de quatre sujets en bois sculpté de style oriental ou ethnique dont un couple 
H. max 38.5cm
(En l'état)

     20 

488 Théière en métal argenté, poinçonnée CAMILLE, à décor de frises fleuries
H. 29 cm
(En l'état)

     10 

489 HARRY ELIOTT (1882-1939)
"Scènes animées" 
Ensemble de cinq estampes encadrées 
dim de 14.5 x 10.5 à 23 x 16 cm
(En l'état)

    130 

490 MILITARIA 
"3ème régiment de chasseurs D'Afrique, Constantine - 1928" Editions J. David et E. Vallois, ont y joint une plaque d'identification 
nominative à Albert LECHERBONNIER datée 1927, un médaillon (?) "On ne passe pas", et un bouton de veste 
(En l'état, usures)

     35 

491 Lot en métal et métal argenté dont couverts dans leur coffrets, chocolatières, verseuse, sujet animalier en forme de cheval, 
timbale, ronds de serviette et divers
(En l’état)

     70 

492 Deux bustes couple en bois sculpté
travail africain moderne 
H : 26 cm
( en l'état )

     10 

493 ZEISS IKON Appareil photo en argentique modèle "Contaflex"
(En l'état)

     10 

494 HARRY ELIOTT (1882-1939)
"Scènes animées par des moines" 
Ensemble de cinq estampes encadrées 
dim de 35.5 x 45.5 cm à 46 x 34 cm (à vue)
(En l'état)

     60 

495 Chat en terre cuite signée d’un monogramme « M.V »
L.12 cm 
(En l’état, petites usures)

     30 

496 EICHWALD - BOHÊME
Nécessaire pour fumeur en céramique représentant un chien se baladant dans la nature comprenant boite à cigarettes, grattoir et 
pot à allumettes
12.5 x 17 x 14cm
(En l'état, petits chocs et manques)

     20 

497 Extrême Orient 
Paire de pots couverts en porcelaine à décor de volatiles dans des branchages sur fond noir
H. 22cm
(En l'état accidents, fêle)

     10 

498 Département du Calvados 
Réédition à tirage limité du plan du Calvados de 1842, marqué en bas à droite : "Il a été tiré 500 exemplaires sur Ballais blanc 18g 
fait à l'ancienne par les papeteries Lana à Docelles, à Caen le 17 Septembre 1982"
33 x 50 cm 
(En l'état, déchirure, tâche, petite déchirure et trou)

     12 

499 Ensemble de deux poires à poudre du XIXème siècle en cuivre et laiton à décor repoussé d'armement, l'une marquée "COLTS 
PATENT" en son centre
H. 20 et 14 cm 
(En l'état, un important enfoncement, usures, oxydations,..)

     25 



Date de vente : 31/01/2024

Lot Désignation Adjudication

500 Entier contenu d'un appartement situé à Granville (50400) comprenant mobilier rustique semi-moderne dont une table de ferme à 
2 rallonges (74 x 180 x 90 cm sans les rallonges), buffet vaisselier et son contenu de vaisselle, de verreries et d'argenterie, canapé 
et fauteuil en cuir vert, table de cuisine en pin et sa paire de tabourets, petit coffre de rangement, meuble téléphone, armoires 
dont l'une de style Louis Philippe, ensemble de chambres à coucher de style Louis XVI comprenant lits, armoires et coiffeuse laqué 
blanc, électroménager (lave-linge PROLINE, gazinière SABA, réfrigérateur CURTISS, congélateur coffre, micro-ondes BRANDT et 
divers), téléviseur SONY, vaisselle courante, décorative, plats en étain, bibelots, jouets, vases en verre ou cristal, vêtements et 
divers

    300 


